
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА  
Сектор за материјално-финансијке послове 
07 број 404-ЈН-221/17 
21.09.2017. године  
Б е о г р а  

 
 
Предмет: Одговор на питање и допуна Конкурсне документације у поступку јавне набавке мале вредности 
услуга: Контрола безбедности хране, санитарни прегледи запослених обликована по партијама, ЈН 
број 221/17, за потребе Министарства унутрашњих  послова 
 
 Овим путем Вас обавештавамо о одговору на питање  и допуни Конкурсне документације  у поступку 
јавне набавке мале вредности услуга: Контрола безбедности хране, санитарни прегледи запослених 
обликована по партијама, ЈН број 221/17,  за потребе Министарства унутрашњих послова (у складу са чланом 
63. Закона о јавним набавкама „Службени гласник РС“ број 124/2012, 14/2015 и 68/2015). 
  
 ПИТАЊЕ :   
 Везано за конкурсну документацију за јавну набавку мале вредности услуга, број  221/17. Молимо вас 
за информацију у погледу испуњења обавезног услова у поступку јавне набавке из члана 75 став 1 тачка 5 
Закона,  а који се односи на достављање дозволе надлежног органа за обављање делатности која је предмет 
набавке.  
 
У конкурсној документацији иако је поменуто да се захтеви везано за овај члан налазе под тачком 5 у 
табеларном пориказу, предметна тачка у табеларном приказу не постоји . Молимо вас за одговорт да ли се у 
поступку предметне јавне набавке, као доказ о испуњењу члана 75. став 1 тачка 5. Закона, може доставити 
одлука о оснивању и решење Министарства здравља о овлашћивању лабораторије за вршење анализа и 
суперанализа намирница и предмета опште употребе, како би се обезбедила равноправност у конкурисању 
свих понуђача и обезбеђеност испуњености свих услова за обављање предметних послова. 
 

ОДГОВОР 1  

Услов из члана 75. став 1 тачка 5 Закона, да има важећу дозволу надлежног органа за обављање делатности 
која је предмет јавне набавке, понуђач доказује достављањем: 

Решења Министарства здравља Републике Србије о испуњености услова за обављање здравствене 
делатности, прописаних Законом о здравственој заштити ("Сл. Гласник РС" бр. 107/05, 72/09-др.закон, 
88/10, 99/10, 57/11, 119/12 и 45/13-др. Закон, 93/2014, 96/2015 и 106/2015) или Одлуке о оснивању уколико 
су у питању понуђачи који су основани од стране Републике Србије, територијалне аутономије или јединице 
локалне самоуправе. 

 
С тим у вези, а услед техничке грешке врши се допуна стране 11/72 Конкурсне документације у делу који 

се односи на Обавезан услов из члана 75. став 1 тачка 5 Закона -  дапонуђач  има важећу дозволу надлежног 
органа за обављање делатности која је предмет јавне набавке, која се доказује Решењем Министарства здравља 
Републике Србије о испуњености услова за обављање здравствене делатности, прописаних Законом о 
здравственој заштити ("Сл. Гласник РС" бр. 107/05, 72/09-др.закон, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12 и 45/13-др. 
Закон, 93/2014, 96/2015 и 106/2015) или Одлуком о оснивању уколико су у питању понуђачи који су 
основани од стране Републике Србије, територијалне аутономије или јединице локалне самоуправе. 

 
Понуђач је у обавези да достави нову допуњену страну 11/72 Конкурсне документације и тражени 

доказ, у супротном понуда ће бити одбијена као неприхватљива.  
 
НОВИ РОК ЗА ДОСТАВУ ПОНУДА ЈЕ  29.09.2017. ГОДИНЕ ДО 10:00 ЧАСОВА.  
 
ОТВАРАЊЕ ПОНУДА ОБАВИЋЕ СЕ ИСТОГ ДАНА, 29.09.2017. ГОДИНЕ У 12:00 ЧАСОВА У 

ПРОСТОРИЈАМА МИНИСТАРСТВА УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА, НА АДРЕСИ БУЛЕВАР 

ЗОРАНА ЂИНЂИЋА 104, БЕОГРАД. 
 
У прилогу достављамо допуњену страну 11/72 Конкурсне  документације  



 

 

 
 

2. 

 
 

издавање овог уверења се може поднети према  месту рођења или 
према месту пребивалишта) 

- предузетник као понуђач - 
- уверење из казнене евиденције односно уверење 
надлежне полицијске управе Министарства 
унутрашњих послова да није осуђиван за неко од 
кривичних дела као члан организоване криминалне групе, 
да није осуђиван за кривична дела против привреде, 
кривична дела против животне средине, кривично дело 
примања или давања мита, кривично дело преваре(захтев за 
издавање овог уверења се може поднети према  месту рођења или 
према месту пребивалишта) 

Напомена: Доказ не може бити старији од два месеца пре дана 
отварања понуда. 

3. 

 
Да је измирио доспеле порезе, доприносе и 
друге јавне дажбине у складу са прописима 
Републике Србије или стране државе када 
има седиште на њеној територији  
(чл. 75. ст. 1. тач. 4) ЗЈН); 
 

- сви понуђачи - 

1. потврда/уверење Пореске управе Министарства 
финансија и привреде надлежног пореског органа да је 
измирио доспеле порезе и доприносе 

и 

2.  уверења надлежне управе локалне самоуправе да је 
измирио обавезе по основу изворних локалних јавних 
прихода 

Уколико се понуђач-правно лице налази у поступку 
приватизације, прилаже потврду надлежног државног органа 
да се налази у поступку приватизације, oднoснo пoтврду 
министaрствa нaдлeжнoг зa пoслoвe приврeдe кoje сe стaрa o  
извршaвaњу oбaвeзaAгeнциje зa привaтизaциjу кoja je 
прeстaлa сa рaдoм 01.02.2016.гoдинe. 

Напомена: Доказ не може бити старији од два месеца пре дана 
отварања понуда. 

4. 

Да је поштовао обавезе које произлазе из 
важећих прописа о заштити на раду, 
запошљавању и условима рада, заштити 
животне средине, као и да нема забрану 
обављања делатности која је на снази у време 
подношења понуде  
(чл. 75. ст. 2. ЗЈН) 

- правно лице и  предузетник  као понуђач – 
- од стране одговорног лица понуђача потписана  и 
печатом оверена изјава  (модели изјава у прилогу конкурсне 
документације) 

5. 

Да има важећу дозволу надлежног органа за 
обављање делатности која је предмет набавке: 
(чл. 75. ст. 1. тач. 5)  Закона); 
 

-Решење Министарства здравља Републике Србије о 
испуњености услова за обављање здравствене делатности, 
прописаних Законом о здравственој заштити ("Сл. Гласник 
РС" бр. 107/05, 72/09-др.закон, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12 
и 45/13-др. Закон, 93/2014, 96/2015 и 106/2015) или  

-Одлука о оснивању уколико су у питању понуђачи који су 
основани од стране Републике Србије, територијалне 

аутономије или јединице локалне самоуправе. 

Напомене у вези надлежности за издавање потврда и уверења да понуђач није осуђиван за кривична дела из члана 75, став1, 
тачка 2 ЗЈН: 

 Правна лица: 
- Чланом 32. став 5. Закона о одговорности правних лица за кривична дела („Службени гласник РС“, бр. 
97/2008) прописано је да казнену евиденцију води првостепени суд на чијем подручју је седиште домаћег 
правног лица, односно седиште представништва или огранка страног правног лица.  



 

 
 


